CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 238/2024/GP

Botucatu, 17 de junho de 2024.

Ao Senhor
Subtenente Cristiano José dos Santos
Chefe de Instrução do Tiro de Guerra 02-048

Assunto: Uso da Tribuna Livre.

Prezado Senhor,

1. Comunicamos que a solicitação formulada por Vossa Senhoria para uso
da palavra na Tribuna Livre da Câmara para tratar sobre o tema “A importância
do alistamento militar para a cidade de Botucatu”, foi deferida por esta
presidência para a sessão ordinária de 24 de junho de 2024.

2. Informamos que a sessão inicia às 19 horas e a fase da Tribuna Livre
será às 20 horas.

3. Esclarecemos que, de acordo com o Regimento Interno (art. 251),
inicialmente é destinado o tempo de 10 minutos para discorrer sobre o assunto
objeto do pleito e, a seguir, os vereadores que desejarem poderão usar da
palavra por 2 minutos cada um para indagações ao orador. Após a exposição
dos vereadores, o orador terá mais 5 minutos para responder eventuais
indagações e considerações finais.

4. Por derradeiro, solicitamos que, se houver material a ser projetado, que
seja encaminhado à Câmara, através de mídia digital, até às 11 horas do dia
designado para a utilização da Tribuna Livre, através do e-mail:
tv@camarabotucatu.sp.gov.br. A sessão poderá ser acompanhada ao vivo pelo
canal 31.3 da rede aberta digital, canal 2 da Claro Net TV, site e facebook.

Sem mais, atenciosamente.

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 Z
J2

J-
0W

U
5-

0B
09

-9
X

15

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

http://www.camara/
mailto:tv@camarabotucatu.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 17 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=ZJ2J0WU50B099X15, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: ZJ2J-0WU5-0B09-9X15

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 Z
J2

J-
0W

U
5-

0B
09

-9
X

15

  -

P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
ss

ar
: h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=ZJ2J0WU50B099X15
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZJ2J0WU50B099X15
		2024-06-17T15:30:00-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura